2

Тридцать четвертая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва

Проект
Вносится Собранием депутатов
муниципального образования

"Параньгинский муниципальный район"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

Об образовании нового населенного пункта
на территории Параньгинского района Республики Марий Эл

Рассмотрев решение Собрания депутатов муниципального образования "Параньгинский муниципальный район" от 5 апреля 2017 года № 226 "О рассмотрении инициативы депутатов Собрания депутатов муниципального образования "Куракинское сельское поселение" об образовании нового населенного пункта", в соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ "О наименованиях географических объектов", Законом Республики Марий Эл от 3 мая 2006 года № 22-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства (деления) Республики Марий Эл" Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Образовать новый населенный пункт на территории Параньгинского района Республики Марий Эл путем разделения населенного пункта "деревня Осиялы" и установить ему категорию сельского населенного пункта – деревня.

2. Поддержать предложение Собрания депутатов муниципального образования "Параньгинский муниципальный район" о присвоении вновь образованному населенному пункту наименования "Нижний Осиял".

3. Направить настоящее Постановление с материалами и документами, обосновывающими присвоение наименования указанной деревне, в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для проведения экспертизы.
4. После получения результатов экспертизы обратиться в Правительство Российской Федерации с предложением о присвоении наименования "Нижний Осиял" географическому объекту – вновь образованной деревне на территории Параньгинского района Республики Марий Эл.
5. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Председатель

Государственного Собрания

    Республики Марий Эл

       Ю.А.Минаков